licet *Ld8* : si liquet *coni. Heinsius (o3, 276<sup>v</sup>)* • et falsi *bis H2* : et falsa *Cs* : et verum *G<sup>ac</sup>* : sed falsi *P12<sup>s</sup>* : te falsi *Gf8<sup>ac</sup>(ut vid.)* • oris *Ω* : omnis *B<sup>ac</sup>* : horis *B2<sup>ac</sup>B5Lr7MtP2P3<sup>ac</sup>Pr To2 V27V38* : (h *eras.*)oris *Ld7Mo3* •

**20-1** opaca colubris *B8<sup>ac</sup>*, *omissis viderem ... villosa* •

**20** vera ... u]t *deest Be2* • vera loqui *deest Mt5* • vera *Ω C3<sup>v</sup>* : ver/a *V4* : verba *C3DLd8Lr12 V25 V42* • sinitis *Ω O3<sup>2</sup>* : sinetis *V2<sup>2</sup>* : sumas *Mt* : scimus *O3* : simitis *O9(ut vid.)* • non huc ut *Ω Lr10<sup>v</sup>* : non (huc s. l.) ut *H* : non (huc *add. L7<sup>2</sup>*) ut *L7* : non (hic, *corr. N<sup>2</sup>*) ut *N* : (huc *add. B3<sup>2</sup>*) ut non *B3* : non huc *O3<sup>ac</sup> V25* : non h(a)ec ut *Lr10Lr12* : non ut *H3Ld2<sup>ac</sup> Lr15P27<sup>ac</sup> Bs7* : nec ad huc *Mt* : non ut ad *Bg* : non ut huc *So* : neque huc ut *P30* : non huc in *Gf8* • opaca] paca *Lr4(corr. Lr4<sup>2</sup>)* • viderem] videre *Mt* : colubris *B4<sup>ac</sup> (ex 21)* •

**21-65** multis *evanidis habet Gi* •

**21** tartara ... vill]osa *deest Mt5* • tartara ... uti *deest Be2* • descendi tartara *Mt3<sup>ac</sup>* • descendi *Ω* : descendi *Lr* : deserndi *L3 err. man.* : decendi *A6<sup>ac</sup>* : descnd] *C2* : descende *Gf4<sup>ac</sup>* • nec uti *Ω O<sup>ac</sup>* : veluti *HMN<sup>ac</sup> Hh2Sa<sup>ac</sup>(1 *eras.*)V5(corr. V5<sup>2</sup>) A7AvC2(ut vid.)DsL7Ld6P16Rc P28 Lr27* : nec ut hic *Gf O<sup>c</sup> P8* : ne uti *DeLs<sup>ac</sup>* : nec ut *C<sup>2</sup>P3 Lr11P20To V34* : veluti hic *P6<sup>2s</sup>* : non i ut *V4* : non uti *So* : non ut *E2EtGf7Lr9P17V11V14 Bo2Es3 Lr23V36* : nec non *N3* • villosa *Ω O4<sup>2v</sup>* : crinosa *N2* : violosa *Es2* : velosa *V10<sup>ac</sup>* : pilosa *V14<sup>3s</sup>* : venenosa *O4* : armosa *Pt3* • colubris *Ω* : volucris *A5(corr. A5<sup>2</sup>)* : calubris *P10(corr. P10<sup>2</sup>)* •

**22-3** *om. Pr(add. Pr<sup>2m</sup>)* •

**22** post 23 *transt. P27<sup>ac</sup>* • terna ... guttu]ra *deest Mt5* • terna ... gu]ttura *deest Be2* • terna *Ω Dr(n.l.) B6<sup>v</sup>* : trina *P12V12 Bo2Gf8 V42<sup>c</sup>* : torva *CDr<sup>2c</sup>Ggv B6B7B10<sup>v</sup>Bs2<sup>2v</sup>C2DsE2GeLd6P10<sup>3v</sup>P15P17P18V13V18 Es3H4 Es5Lr23V31V36, mg. test. Bersmannus 1582 et 1596 (= Ds)* : tertia *L4O4* : tetra *Li2* : terga *Lr4<sup>2c</sup>* : cerva *Lr4(n.l.)* • vincirem *Ω* : vincerem *LrT Ba<sup>ac</sup>EsVd<sup>ac</sup> A5<sup>ac</sup> V41<sup>ac</sup>* : vim (*fort. ex vinc*) scirem *A2* : vincem *Es2<sup>ac</sup> Bs5<sup>ac</sup>* : muncirerem *Ds(ut vid.)* : vincir(a *exp.*)em *Cs2* : viserem *Pt3* •